
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO  
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  N. 38 

____________________________________________________________________ 
 

OGGETTO:   PERSONALE IN COMANDO ALL’UNIONE 
L'anno 2017 il giorno 20 del mese di DICEMBRE alle ore 18.00 nella sala delle riunioni del 

Comune di Rosignano Monferrato si è riunita la Giunta dell’Unione 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 

 COGNOME   e NOME  PRESENTE 

1 ANDREONE                Marco Presidente SI 

2 CHIESA Cesare Assessore SI 

3 DALLERA Pietro Assessore NO 

4 BARBERIS Franco Assessore SI 

5 DEEVASIS Maurizio Assessore SI 

 TOTALE PRESENTI   4 

 
 

Presiede la seduta il Sig. MARCO ANDREONE.  

Partecipa alla adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott. 

Armando ORCIUOLI.  

La seduta è legale.  
 
Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 
 
 



LA GIUNTA DELL’ UNIONE 
Premesso che:  
questa Unione con delibera di Giunta num. 9 del 25 08 2015 veniva affidato alla Società Oikos 
Engineering, con sede in Alba, l’incarico per l’aggiornamento del Piano di Protezione Civile 
dell’Ente con fornitura della piattaforma “Carta@Web Protezione Civile” e formazione per  
l’utilizzo del sistema, per un costo complessivo di € 6045,00; 
 
in seguito all’adesione del Comune di Camagna Monferrato, anch’esso nella necessità di 
aggiornare il proprio piano di protezione civile, si rende doveroso chiedere un’integrazione 
dell’offerta all’epoca formulata;  
 
 
 
Ritenuto doveroso dover provvedere in merito, 
 
Visto il D.Lgs 267/2000 
 
 
 Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica/contabile espresso ai sensi 
dell’art. 49 del T.U.EE.LL.  
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la premessa quale parte  integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
Di incaricare il responsabile del servizio di eseguire il compimento degli atti necessari 
all’acquisizione del servizio;  
 
 
di trasmettere la presente : 

- All’Albo pretorio on line ex lege n. 69/2009 e ss.mm.ii. per la relativa pubblicazione; 
 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 

 

 
 
 
 
 
 



 



 Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

(Marco ANDREONE) 
                 
   
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 (Dott. Armando ORCIUOLI) 
             
 
 
 

CERTIFICATCERTIFOCERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  DI UBBLICAZIONE 

((Art. 124 Del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 
E Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di 
questo Ente sul sito web istituzionale, per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.  

 
Li, 20/12/2017                                                        
            IL SEGRETARIO  
           (Dott. Armando ORCIUOLI) 
         
        
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267  
art.134, comma 4, il giorno______________________ 
 
Li, 20/12/2017                                                       
 
                IL SEGRETARIO  
           (Dott. Armando ORCIUOLI) 
          
 
 
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Li,                                                              
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 
 

 

 

 

 

 
 
 



U N I O N E    C O L L I N A R E  
 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 
 
 

Unione di Comuni costituita da  
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato   

  
 
 
OGGETTO:.  INTEGRAZIONE IN SEGUITO ADESIONE CAMAGNA FORNITURA 
APPLICATIVO GIS/WEB PER LA GESTIONE DELLA PROTEZIONE CIVILE E ATTIVITA’ 
ACCESSORIE ALLA REDAZIONE/AGGIORNAMENTO DEI PIANI DI PROTEZIONE 
CIVILE.  
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  AMMINISTRATIVA/CONTABILE. 
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto e verificato la sua 
conformità alla normativa che regola la materia in oggetto, per quanto di competenza, si esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Li, 20/12/2017 
                       IL SEGRETARIO dell’UNIONE 
                           (Dott. Armando ORCIUOLI)  
       
    ____________________________________________ 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  CONTABILE. 
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto, per quanto di 
competenza,  
 
     si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 
        
 X  si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 
 
  
    si dà atto che la proposta in oggetto non ha riflessi né diretti né indiretti sulla situazione 

economico - finanziaria e sul patrimonio, e non si rilascia il parere. 
 
Li, 20/12/2017 
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             (Dott. Armando ORCIUOLI) 
               F.to Zita Fornaca 


